
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 16-04-2021 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 34  del   16-04-2021

OGGETTO:DETERMINAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI E DEI
SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE DEL SETTORE SERVIZI ALLA
PERSONA - ANNO 2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di aprile alle ore 12:00, nella Sede

municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 ROSSI GIOVANNA SINDACO Presente

NATALE BRUNO ASSESSORE Presente 
FINCO SILVIA ASSESSORE Presente
RODIGHIERO GIACOMO ASSESSORE Presente 
FLAMINIO ALBERTO ASSESSORE Presente
LAZZARO MARA ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta il Sig.   MALPARTE STEFANIA   Segretario Generale.

Il Sig. SINDACO ROSSI GIOVANNA assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta.



Relaziona in merito il Sindaco dott.ssa Giovanna Rossi:

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 151 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che indica il termine del 31
dicembre di ogni anno per l'approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali, salvo
eventuali proroghe;

Richiamato l’art. 30 comma 4 del D.L. 22 marzo 2021 n. 41 (decreto Sostegno) che ha differito al
30 aprile 2021 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021;

Visto l’art. 1, comma 169, della Legge 27 dicembre 2006, n, 296 (Legge Finanziaria 2007), che
prevede che gli Enti Locali deliberino le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza
entro il termine fissato da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e che tali
deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, abbiano effetto dal
primo gennaio dell’anno di riferimento;

Visto l'art. 172 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 che dispone che al bilancio
annuale di previsione sono allegati i seguenti documenti: “c) le deliberazioni con le quali sono
determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori
detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i sevizi locali, nonché per i
servizi a domanda individuale ed i tassi di copertura, in percentuale, del costo di gestione dei servizi
stessi";

Visto l'art. 117 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 che dispone: "Gli enti
interessati approvano le tariffe dei servizi pubblici in misura tale da assicurare l'equilibrio
economico-finanziario dell'investimento e della connessa gestione";

Ricordato che l'art. 42, secondo comma, lettera f) del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 riserva al Consiglio
dell'Ente gli atti fondamentali relativi alla disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e
dei servizi, demandando alla Giunta Comunale la determinazione delle relative tariffe;

Constatato:
che per effetto di quanto disposto dall'art. 3, cc. 1 e 7, D.L. 22/12/1981 n. 786, convertito dalla-
Legge 26/02/1982 n. 51, per i servizi pubblici a domanda individuale le Province, i Comuni ed i
loro Consorzi e le comunità montane sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti,
anche a carattere non generalizzato, con eccezione dei servizi gratuiti per legge, di quelli
finalizzati all'inserimento sociale dei portatori di handicap nonché quelli per i quali è prevista la
corresponsione di tasse diritti o prezzi amministrati ed i servizi di trasporto pubblico;
che l'art. 6 del D.L. 28/02/1983, n. 55, convertito, con modificazioni, nella L. 26/04/1983, n.131-
prevede che i Comuni sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio,
la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale;
che con D.M. 31/12/1983 sono stati individuati detti servizi;-
che con successive disposizioni la corresponsione dei corrispettivi suddetti è stata-
dettagliatamente disciplinata;

Visti gli articoli 242 e 243 del TUEL, relativi all’individuazione degli enti strutturalmente deficitari
e relativi controlli;

Visti i nuovi parametri di deficitarietà strutturale per gli enti locali, stabiliti dalle linee guida del
Ministero dell’Interno-Osservatorio sulla finanza e contabilità degli enti locali del 20/02/2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 16-04-2021 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Dato atto che questo Ente non risulta deficitario, così come attestato dalla Certificazione dei
parametri obiettivi per i Comuni ai fini dell’accertamento della condizione di ente strutturalmente
deficitario, allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29/06/2020 di approvazione
del rendiconto per l’esercizio 2019 e pertanto non sussiste l’obbligo di rispettare la percentuale
minima del 36% di copertura dei costi per i servizi a domanda individuale;

Ritenuto con la presente di approvare per l'anno 2021 le tariffe dei servizi locali e dei servizi a
domanda individuale relativi ai servizi del Settore Servizi alla Persona, di cui all’allegato 1;

Ritenuta pertanto la competenza della Giunta all'adozione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267, quali risultano dall'allegato "A";

DELIBERA

di approvare, per i motivi esposti in narrativa, le tariffe relative ai servizi del Settore Servizi alla1.
Persona di cui all’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, che verranno
applicate per l’anno 2021;

di demandare al competente Caposettore la comunicazione al rappresentante legale dei Soggetti2.
Gestori dei servizi, delle tariffe anno 2021, dando atto che sussiste l’obbligo di affissione presso
la struttura nella quale viene effettuata la gestione del servizio, del prospetto destinato
all’utenza;

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 ultimo3.
comma del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs n. 267/2000, stante l'urgenza di procedere alla
presentazione dei citati documenti contabili al Consiglio Comunale.

Ufficio S00 SERVIZI ALLA PERSONA - SETTORE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  47  DEL  12-04-21

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Valente Orietta

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 16-04-2021 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 16-04-2021 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 34  del   16-04-2021

OGGETTO:DETERMINAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI E DEI
SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE DEL SETTORE SERVIZI ALLA
PERSONA - ANNO 2021

_______________

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata all’unanimità di voti favorevoli espressi in
forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita
successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
ROSSI GIOVANNA

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 16-04-2021 Pag.  5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


